
Ostrava začíná bojovat o vznik lékařské fakulty

Compiled 29.6.2014 0:54:08 by Document Globe ®   1

Ostrava začíná bojovat o vznik lékařské fakulty

22.5.2008, Kraj Moravskoslezský, autor: (les)
Ostrava - Děti z regionu, které výhledově plánují studium medicíny, už nebudou muset z domova.
Ostravská univerzita, která donedávna plánovala pouze otevření fakulty medicínských studií pro nelékařské obory, teď
zahajuje boj také o vznik fakulty pro vzdělávání lékařů. Donutil ji k tomu striktní postoj současného ministra zdravotnictví
Tomáše Julínka, podle kterého nemůže být univerzitní nemocnice tam, kde není lékařská fakulta.
Vznik lékařské fakulty v Ostravě podporuje kraj i město. Ostravští radní doporučili zastupitelům, aby přispěli univerzitě
pěti miliony korun. „Věřím, že zastupitelé dotaci schválí. Peníze pomohou univerzitě rozjet přípravy na vznik lékařské
fakulty,“ řekl primátor Petr Kajnar.


